
2022 年 10 月吉日 

お客様各位 

キャロットソフトウェア株式会社 

請求担当 

書類送付方法変更のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 この度、弊社では、お客様宛に発行しております「見積書」及び「請求書」の送付様式変

更を行うことになりました。これまで弊社による封緘でお送りしておりました書類を、2022

年 11 月 1 日発行分より、日本郵便が提供する郵便代行サービス「Web レター」を使用して

の郵送に順次切り替えてまいります。 

変更に際して何かとご不便をおかけしますが、何卒ご理解いただきますようお願いいた

します。 

 なお、変更内容につきましては、下記をご確認ください。 

敬具 

記 

<概要> 

日本郵便が提供する郵便代行サービス「Web レター」を使用して、「見積書」、「請求書」、

並びにそれらに同封する書類を郵送いたします。 

※Web レターとは、日本郵便が印刷・封筒詰め・発送を代行する郵便発送サービスです。 

 

<変更内容> 

⚫ 書類レイアウトが変更されます。Web レターを利用するにあたり、封筒デザインが

サービス指定のものへと変更されます。 

⚫ 差出人欄に「見積書在中」または「請求書在中」と印字されます。 

⚫ 書類の作成に当たっては、弊社内の承認システムを使用します。社印、承認印が画像

データによる電子印鑑へと変更になります。 

⚫ 郵送以外でお送りしておりますお客様におかれましては、引き続きご指定の形式に

てお送りいたします。 

 

内容につきましてご不明点、ご質問等ございましたらご連絡ください。 

以上 

 


